
UCHWAŁA NR XIV/94/2020
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, ze zmianami) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2068, ze zmianami) – Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się jako wstępne miejsce lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych w drodze powiatowej 2500L Niebrzegów – Parafianka – Baranów w pasie 
drogowym, przy działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 67 i 58, położonych w miejscowości Pogonów.

2. Szczegółowe usytuowanie lokalizacji przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1 
określone jest w załączniku graficznym Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Stanisław Antoniewicz

Id: 41A92475-61F2-49EB-AD7C-D3C7EDE058CE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/94/2020

Rady Gminy Baranów

z dnia 31 stycznia 2020 r.

Id: 41A92475-61F2-49EB-AD7C-D3C7EDE058CE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 13 grudnia 2019 roku do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek mieszkańców Sołectwa Pogonów
dotyczący prośby utworzenia dodatkowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Pogonów
w kierunku Baranów. Po przeanalizowaniu prośby stwierdza się, że w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu
drogowego oraz poprawy dostępności do komunikacji autobusowej, zasadne jest zlokalizowanie nowego
przystanku komunikacyjnego, zgodnie z wnioskiem mieszkańców. Jednocześnie zasadne wydaje się
również zlokalizowanie drugiego przystanku na kierunku do Skrudek. Takie rozwiązanie umożliwi
mieszkańcom tej części Pogonowa korzystanie z komunikacji autobusowej.
Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy o drogach publicznych organem uprawnionym do wszczęcia procedury
wyznaczenia przystanku komunikacyjnego jest rada gminy, która podejmuje uchwałę o wskazaniu
wstępnego miejsca lokalizacji przystanku. Decyzję ostateczną o wyznaczeniu przystanku podejmuje
zarządca drogi, w tym przypadku Powiat Puławski.
Podjęcie przedmiotowej uchwały będzie podstawą do wystąpienia do Zarządu Dróg Powiatowych
w Puławach o wyznaczenie tych przystanków.

Id: 41A92475-61F2-49EB-AD7C-D3C7EDE058CE. Podpisany Strona 1




